
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №25» города Кирова 

(МБОУ СОШ №25 города Кирова) 

 

ПРИКАЗ (о.д.) 

 

12.09.2024 г. №280 

 

г. Киров обл. 

 

Об утверждении графика проведения  

оценочных процедур в 2024-2025 учебном году 

 

На основании рекомендаций системы общего образования по основным подходам  

к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

учреждениях, в соответствии с письмом Министерства просвещения России  

от 06.08.2021 г. МСК-228/03 

приказываю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году. 

2. Утвердить контрольно-оценочные материалы для проведения контрольных работ. 

3. Обеспечить проведение контрольных работ в соответствии с графиком. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы С.Б. Симакова 

 

  



Утверждаю 

Директор МБОУ СОШ №25 

города Кирова 

_____________ /С.Б. Симакова/ 

 

График проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

2 класс 

Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Вторая неделя сентября 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

Всего оценочных процедур за учебный год 54 часа 

Количество часов по учебному плану 782 часа 

Соотношение количества оценочных процедур  

к количеству часов учебного плана 
6,9% 

 

3 класс 

Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Вторая неделя сентября 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

Всего оценочных процедур за учебный год 56 часов 

Количество часов по учебному плану 782 часа 

Соотношение количества оценочных процедур  

к количеству часов учебного плана 
7,2% 

  



Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

4 класс 

Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Вторая неделя сентября 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку, математике, 

одному из предметов (окружающий 

мир, литературное чтение, 

иностранный язык) 

11 апреля – 16 мая 2025 года 

Всего оценочных процедур за учебный год 59 часов 

Количество часов по учебному плану 782 часа 

Соотношение количества оценочных процедур  

к количеству часов учебного плана 
7,5% 

 

5 класс 

Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Сентябрь 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку, математике, 

одному из предметов (история, 

литература, иностранный язык), 

одному из предметов (география, 

биология) 

11 апреля – 16 мая 2025 года 

Всего оценочных процедур за учебный год 72 часа 

Количество часов по учебному плану 986 часов 

Соотношение количества оценочных процедур  

к количеству часов учебного плана 
7,3% 

  



Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

6 класс 

Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Сентябрь 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку, математике, 

одному из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык), одному из 

предметов (география, биология) 

11 апреля – 16 мая 2025 года 

Всего оценочных процедур за учебный год 76 часов 

Количество часов по учебному плану 1020 часов 

Соотношение количества оценочных процедур  

к количеству часов учебного плана 
7,5% 

 

7 класс 

Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Сентябрь 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку, математике, 

одному из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык), одному из 

предметов (география, биология, 

физика) 

11 апреля – 16 мая 2025 года 

Всего оценочных процедур за учебный год 69 часов 

Количество часов по учебному плану 1088 часов 

Соотношение количества оценочных процедур  

к количеству часов учебного плана 
6,3% 

  



Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

8 класс 

Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Сентябрь 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку, математике, 

одному из предметов (история, 

литература, обществознание, 

иностранный язык), одному из 

предметов (география, биология, 

химия, физика) 

11 апреля – 16 мая 2025 года 

Всего оценочных процедур за учебный год 79 часов 

Количество часов по учебному плану 1224 часа 

Соотношение количества оценочных процедур  

к количеству часов учебного плана 
6,5% 

 

9 класс 

Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Сентябрь 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

Всего оценочных процедур за учебный год 64 часа 

Количество часов по учебному плану 1224 часа 

Соотношение количества оценочных процедур  

к количеству часов учебного плана 
5,2% 

  



Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

10 класс 

Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Сентябрь 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I полугодия 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку, математике,  

двум из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык, география, химия, 

физика) 

11 апреля – 16 мая 2025 года 

Всего оценочных процедур за учебный год 71 час 

Количество часов по учебному плану 1258 часов 

Соотношение количества оценочных процедур  

к количеству часов учебного плана 
5,6% 

 

11 класс 

Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Сентябрь 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I полугодия 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

Всего оценочных процедур за учебный год 65 часов 

Количество часов по учебному плану 1258 часов 

Соотношение количества оценочных процедур  

к количеству часов учебного плана 
5,2% 

 


		2024-11-22T15:05:29+0300
	Симакова Светлана Борисовна




